
 

DECRETO N.º 21513/2024 

 

Designa os Diretores de Escolas da Rede Municipal de 

Ensino e concede gratificação. 

    

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º DESIGNA os Professores, a seguir relacionados, 

para exercerem a função de Direção, nas respectivas Escolas, a partir de 01 de janeiro de 2025: 

 

ESCOLA/CENTRO DIRETOR ELEITO MATRÍCULA 

Escola Municipal Carrossel Eliane Maria Galvan Tonial 7099-1 e 7099-2 

Escola Municipal Lonny Lange Giceli Aparecida Meredik Libardoni 17776-1 

 

Art. 2º Concede gratificação de 25% (vinte e cinco por 

cento) sobre o vencimento base de seu nível atual, com base no art. 58, §§ 1º, 2º e 3º da Lei 

1416/2008, a partir de 01 de janeiro de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 

Estado do Paraná, aos onze dias do mês de dezembro do 

ano de dois mil e vinte e quatro, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 

 


